Os Facilitadores selecionados para atuar no Vivências no SUS / VER-SUS 
farão jus a uma bolsa mensal de Desenvolvimento Tecnológico e Estímulo à 
Inovação, nos moldes do §1º, do art. 9, da Lei Federal nº 10.973/2004 e art. 10 e 
seguintes de Lei Complementar Estadual nº 909/2019, no valor de R$ 1.200,00 (mil 
e duzentos reais) - código PIC.3, para o desenvolvimento das atividades previstas 
no Plano de Trabalho do Projeto, ao longo de 02 (dois) meses, comprovadas por 
meio de relatórios mensais enviados ao ICEPi, de acordo com Plano de Trabalho 
Individual do bolsista (PTI).